中赤外対応フィルター
H2O, CH4, CO2, CO,
N2O, O3ガス検出用
ラマン分光用フィルター
高透過率・高OD
優れたエッジ急峻度
MSHシステムズ株式会社
MSH Systems, Inc.

1064 14 130 700 1040 - DPF000004 *
●ウルトラスティープ・ショートパスフィルター (カットオフ急峻度：各レーザー波長の < 0.5％)
* この型番のみ、入射角が 7度になります。
※共通仕様はエッジフィルターのロングパスフィルターの共通仕様と同じです。
■エッジフィルター
* 1064 nm用の型番を除く
IRIDIAN SPECTRALTECHNOLOGIES
波長
(nm)
FWHM (typical)
(nm)
透過率
（%）
ブロッキング
(nm)
型番
φ12.5mm
型番
φ25mm
340 2 (＠ -3dB) 60 200-1200 SEM000001 *1 -
355 1.75 (＠ -3dB) 80 - AKP000024 *2 -
405 2.2 > 80 300-1200 ZX000874 ZX000861
488 2.2 > 90 300-1200 ZX000044 ZX000161
514.5 2.2 > 90 300-1200 ZX000042 ZX000162
532 2.2 > 90 300-1200 ZX000041 ZX000163
633 2.2 > 90 300-1200 ZX000040 ZX000164
638 2.2 > 90 300-1200 ZX000879 ZX000812
785 2.2 > 90 300-1200 ZX000039 ZX000157
830 2.2 > 90 300-1200 ZX000155 ZX000167
1064 2.2 > 90 300-1200 ZX000156 ZX000170
光学仕様
ブロッキング > OD3
OD3ブロッキング
バンド幅 (nm)
4.5
入射角 (度) 0
物理仕様
外径 (mm) 12.5 +0/-0.1 or 25 +0/-0.2
有効径 (mm) 8 (12.5 mm)  or 21 (25 mm)
フィルター厚 (mm) 3.0 ±0.1
リング有無／厚 (mm) 有／5.0 ± 0.1
表面精度 80/50 (scratch/dig)
■バンドパスフィルター
●ダイクロイック・ロングパスフィルター (入射角度：45度)
光学仕様
透過率 (%) > 95 (avg)
反射率 (%) > 95
入射角 (度) 45
物理仕様
Ｗ×Ｌ×ｔ (mm) 36.2 ×25.2 ×2.0( +/- 0.2)
表面精度 60/40 (scratch/dig)
信頼性
環境試験 MIL-STD-810F
機械的耐久性 MIL-C-48497A
波長
(nm)
パスバンド
(nm）
リジェクションバンド
(nm)
型番
532 536 - 676 531.5 - 532.5 ZX000827
633 637 – 848 632 - 634 ZX000858
785 790 - 1050 784 - 786 ZX000825
●ワイドアングルダイクロイック・ロングパスフィルター (入射角度：40～50度)
光学仕様

【共通仕様】
■ダイクロイックフィルター
*1この型番のみフィルター径9.2 nm、有効径6 nmになります。
*2詳細はお問い合わせください。
IRIDIAN SPECTRALTECHNOLOGIES
Emission and Excitation Filters
蛍光フィルターおよび励起フィルター
物理特性:
‐リングマウント：発光用 外径25.0 mm×3.5 mm厚
励起用 外径25.0 mm×5 mm厚
‐有効径： > 21 mm
‐ scratch/dig：80/50
光学特性:
‐入射角：0～5度、Cone Half Angle：7度
‐透過率 > 85％ (avg)
‐平均ブロッキング> OD5
Dichroic Filters
ダイクロイックフィルター
物理特性: :
‐フィルターサイズ：25.2 x 35.6 x 1.05 mm
‐有効径： > 80％楕円形
‐ scratch/dig：60/40
光学特性:
‐入射角：45±1.5度、Cone Half Angle：2度
‐透過率 > 90％ (avg),カットオフ +/- 10 nm
‐優れたブロッキング性能 > 90％
イリディアン社の蛍光フィルター、励起フィルターおよびダイクロイックフィルターは、蛍光測定装置の
ユーザーやOEMに最適です。
・高透過率および反射レベル
・低リップル
・優れたエッジ急峻度
・透過帯域外の優れたブロッキング性能
これらの特徴は、イメージング、データ取得および分析の改善をもたらします。
Iridian Spectral Technologies (イリディアン・スペクトラル・テクノロジーズ)社は、蛍光分析装置、
蛍光イメージング装置および蛍光顕微鏡用の蛍光フィルター、励起フィルター、ダイクロイックミラー、
蛍光フィルターセットおよび蛍光マルチバンドフィルターセットを提供しています。
イリディアン社の標準フィルターは、一般的な励起光源、顕微鏡、蛍光色素と互換性があります。
また、お客様の用途に合わせたカスタムフィルターソリューションを開発する事を専門としており、
大量の光学フィルターを提供するサプライチェーンパートナーとしても実績があります。
T
ra
n
sm
it
ta
n
ce
%
400 420 440 460 480 500
Wavelength (nm)
520 540 560 580 600
GFP用フィルターセット
100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0
蛍光フィルター
IRIDIAN SPECTRALTECHNOLOGIES
蛍光フィルター
パスバンド
(nm)
型番
447-60 EM 417 - 477 FEM000003
479-40 EM 459 - 499 FEM000004
525-39 EM 505.5 - 544.5 FEM000005
530-43 EM 508.5 – 551.5 FEM000001